２０２５年５月１９日

  各    位

会 社 名  東 北 電 力 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 社長執行役員 石山 一弘

(コード番号 9506 東証プライム)

問合せ先  秘書室課長 長谷部 正行

(TEL．０２２－２２５－２１１１)

役員人事の変更について

本日開催の取締役会において、２０２５年１月３１日開催の取締役会にて

内定した２０２５年６月株主総会日付の役員人事について下記のとおり一部

変更することを決議いたしました。

なお、６月株主総会日付の役員人事については、正式には２０２５年６月

２６日開催予定の第１０１回定時株主総会および株主総会後の取締役会に

おいて決定する予定です。

記

１．取締役候補者の変更

（変更前）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者  ※社外取締役候補者

 川野邊 修  現 ＪＲ東日本メカトロニクス株式会社相談役

現 当社社外取締役

（変更後）

取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者 ※社外取締役候補者

 向山 路一   現 株式会社ＪＲ東日本環境アクセス取締役会長

２．変更の理由

 取 締 役 候 補 者 の 川 野 邊 修 氏 か ら 、 一 身 上 の 都 合 に よ り 、

２０２５年６月１９日付で当社取締役を辞任するとの申出があったため、

２０２５年６月株主総会日付の取締役候補者として新たに向山路一氏を

選定したものです。

なお、当該取締役の辞任後から２０２５年６月株主総会日までの間に

おいても、法令および定款に定める取締役の員数は満たしております。

  以 上

東北電力株式会社

２０２５年５月１９日

【取締役】

役　職 氏　名 事務委嘱 前任（４月１日以降）

代表取締役会長 樋󠄀口　康二郎 代表取締役会長

代表取締役社長 石山　一弘 代表取締役社長

代表取締役副社長 砂子田　智
最高財務責任者（ＣＦＯ）、
最高情報セキュリティ責任者（ＣＩＳＯ）、
原子力本部副本部長

代表取締役副社長
最高財務責任者（ＣＦＯ）、
最高情報セキュリティ責任者（ＣＩＳＯ）、
原子力本部副本部長

代表取締役副社長 金澤　定男 原子力立地担当
代表取締役副社長
原子力立地担当

代表取締役副社長
［新任］

二階堂　宏樹

サステナビリティ担当、
コンプライアンス推進担当、
危機管理担当、
行為規制遵守・確認責任者

副社長執行役員
サステナビリティ担当、
コンプライアンス推進担当、
危機管理担当、
行為規制遵守・確認責任者

取締役 佐々木　裕司
再生可能エネルギーカンパニー長、
原子力本部副本部長、支店統轄、
地域課題担当

取締役
再生可能エネルギーカンパニー長、
原子力本部副本部長、支店統轄、
地域課題担当

取締役（社外） 永井　幹人 取締役

取締役（社外） 植原　惠子 取締役

取締役（社外） 伊藤　秀二 取締役

取締役（社外）
［新任］

向山　路一

取締役体制 （２０２５年６月株主総会日付）

別添資料

役　職 氏　名 事務委嘱 前任（４月１日以降）

取締役
監査等委員

藤倉　勝明 監査等委員 取締役監査等委員

取締役（社外）
監査等委員

小林　一生 監査等委員 取締役監査等委員

取締役（社外）
監査等委員

井手　明子 監査等委員 取締役監査等委員

取締役（社外）
監査等委員
［新任］

村田　啓子 監査等委員

以　上

＜退任等取締役＞

取締役 増子　次郎 特別顧問

取締役（社外） 川野邊　修※

取締役（社外）
監査等委員

宮原　育子

※ ２０２５年６月１９日付で辞任

○下線部が変更箇所となります。

取締役

略  歴

（変更後の取締役候補者）

２０２５年５月１９日

東北電力株式会社

略   歴   書

むこうやま みち  かず

向 山 路 一

１９５８年１月３１日生

・出身地

神奈川県横須賀市

・学歴

１９８２年３月 東京工業大学大学院理工学研究科土木工学専攻 修士課程修了

・職歴

１９８２年 ４月 日本国有鉄道に入社

１９８７年 ４月 東日本旅客鉄道株式会社に入社

２０１３年 ６月 総合企画本部投資計画部長

２０１４年 ６月 執行役員総合企画本部投資計画部長

２０１５年 ６月 執行役員水戸支社長

２０１６年 ６月 常務執行役員復興企画部担当、技術企画部担当、設備部担当

２０１８年 ６月 常務執行役員インド高速鉄道担当

２０２０年 ６月 常務執行役員退任

２０２０年 ６月 株式会社ＪＲ東日本環境アクセス代表取締役社長

２０２４年 ６月 株式会社ＪＲ東日本環境アクセス取締役会長（現）

以 上